

Arvoisa rehtori, hyvät kutsuvieraat, yliopistolaiset – ja ennen kaikkea – rakkaat opiskelijat!

Uusi lukuvuosi on taas alkamassa. Kesällä on ladattu akkuja ja levätytty auringosta nauttien. Tai ainakin jotkut ovat. Suurin osa Vaasan yliopiston opiskelijoista viettävät kuitenkin aurinkoisimmat kuukaudet töitä tehden, hankkien arvokasta työkokemusta ja varmistaakseen toimeentulonsa myös kesällä. Toivottavasti kuitenkin työelämä on tuonut taas uutta energiaa ja motivaatiota opintoihin. Kesätyöt ovat monelle opiskelijalle vapauden aikaa, jolloin pääsee irtautumaan luennoista, pitkistä illoista kirjastossa ja tenttisaleista.

Monille kesänaikainen opiskelu on ainoa varteenotettava vaihtoehto. Kaikilla aloilla opiskelunaikainen työnteko omalla alalla ei ole mahdollista. Harjoittelupaikan saaminen taas voi jäädä kiinni yliopiston harjoittelutukimäärärahojen pienuudesta. Kelasta saa myös kesälle opintotukea, mikäli opintopisteitä kerryttää riittävästi. Suurempana ongelmana usein onkin kesäopintojen suorittamismahdollisuudet.

Kaksi kesätenttipäivää ei riitä kesäopintojen mahdollistamiseksi. Ongelmia lisää entisestään se, että sähköinen tenttiminen ei ole mahdollista kesäaikana. Yliopiston onkin aktiivisesti kehitettävä keinoja ympärivuotisen opiskelun tukemiseen, erityisesti niillä aloilla, joilla oman alan kesätöitä ei ole saatavilla. Tarvitsemme lisää kotiesseitä, harjoitustöitä, korvaavia tehtäviä ja sähköisten oppimisympäristöjen hyödyntämistä.

VYY vie tänä syksynä eteenpäin ajatusta opiskelijälähtöisestä oppimisesta. Tällä on tarkoitus tuoda esiin opiskelijoiden monimuotoisuutta ja erilaisia tarpeita. Lisäksi haluamme korostaa, että tutkintojen sisältöjen noustessa akateemisista vaatimuksista, on kurssien suorittamisessa huomioitava opiskelijat nykyistä paremmin. Täysipäiväinen opiskelu pitää nykyään sisällään myös säännöllistä työntekoa. Pelkkä opintotuki kun ei riitä yksistään turvaamaan opiskelijan toimeentuloa.

Tämän lisäksi myös työelämä vaatii työkokemusta myös vastavalmistuneilta. Akateeminen työttömyys on hälyttävässä kasvussa ja kilpailu työpaikoista on kovempaa kuin koskaan. Yliopiston on tuettava opiskelijoita opiskelunaikaisessa työnteossa, työkokemuksen hankkimisessa ja tehokkaammassa valmistumisen jälkeisessä työllistymisessä.

Mutta vietipä kesäsi sitten mökillä rentoutuen, opiskellen tai viljaa puimuten, on aina mukava palata kesän jälkeen kampukselle. Tämä Suomen kaunein merenrantakampus toivottaa tervetulleeksi yhä uudelleen ja uudelleen.

Tervetulleiksi toivotetaan myös uudet opiskelijat. Vaasan yliopistossa aloitti tänä syksynä noin 900 uutta innokasta opiskelijaa. Toivon lämpimästi, että te, uudet opiskelijat, nautitte täysin rinnoin jokaisesta päivästä opintojen parissa. Olette olleet onnekkaita päästessänne Vaasan yliopistoon

opiskelemaan. Vahvuutemme on ennen kaikkea yhteisöllisyys. Tutustu siis opiskelukavereihisi jo tänään. Saat heistä ystäviä koko loppuelämäksesi.

Arvoisat läsnäolijat!

Kampusalueemme kasvaa ja kehittyy paitsi uusien opiskelijoiden myötä, myös uusien rakennushankkeiden suotuisalla avustuksella. Alueen yhteinen voimainponnistus, energialaboratorio, nousee Palosaaren sillan kupeeseen lähitulevaisuudessa. Tämä tiedeyhteisön ja elinkeinoelämän yhteinen hanke tuo paljon uusia mahdollisuuksia myös opiskelijoille, vahvistaen Vaasan seutua Suomen energiateollisuuden veturina.

Olen hyvin iloinen siitä, että hankkeessa ollaan vihdoinkin pääsemässä toteutusvaiheeseen ja että kampusalue kasvaa ja kehittyy. Kauniin kampuksen kruununjalokivenä toki edelleen säilyy Ylioppilastalo Domus Bothnica, joka omalta osaltaan kuvastaa opiskelijoiden tahtoa alueen kehittämiseen.

Myös Vaasan ammattikorkeakoulun remontti edistyy hyvää vauhtia. Remontin valmistuessa Palosaaren kampusalueen opiskelijamäärä kasvaa entisestään. Onkin tärkeää pitää huolta siitä, että alueen kulkuyhteydet, pysäköintitilat ja esimerkiksi ravintolapalvelut ovat riittävällä tasolla.

Myös vaasalaiset opiskelijayhteisöt ovat tiivistäneet yhteistyötään. Ennen kesää perustettiin Opiskelija Vaasa ry – Vasa studerande rf. Yhteistyön tavoitteena on saada opiskelijoiden ääni paremmin kuuluviin niin kaupungin kuin korkeakoulujenkin päätöksenteossa. Uskon vahvasti, että yhteistyössä on voimaa. Toivottavasti opiskelijat näyttävät tässä esimerkkiä myös korkeakouluille siinä, miten yhdessä saadaan enemmän asioita aikaan.

Vaasan yliopiston osalta kehitettävää on esimerkiksi liikuntapalveluiden osalta. Opiskelijaliikunnan palvelut olisi järkevintä tuottaa korkeakoulujen välisenä yhteistyönä. Toistaiseksi tämä ei ole ollut mahdollista. Opiskelijoiden Liikuntaliiton teettämässä Opiskelijaliikuntabarometrissä todetaan Vaasan yliopiston liikuntapalveluiden olevan heikolla tasolla, yhtenä heikoimmista koko Suomessa.

Vaasan yliopiston onkin resursoitava opiskelijaliikunta nykyistä paremmin. Onkin unohdettava ajatus koululiikunnasta ja ajateltava opiskelijoita ennemmin tasavertaisina tiedeyhteisön jäseninä, joiden hyvinvoinnista ja opiskelukyvyn ylläpitämisestä yhteisö haluaa olla aktiivisesti pitämässä huolta.

Arvoisat kuulijat!

SOTE-uudistus on ollut pitkään poliittisella agendalla. Edistysaskeleita on kesän aikana otettu isoin harppauksin, mutta on mielenkiintoista nähdä, miten terveyspalvelut loppujen lopuksi tullaan käytännössä järjestämään. Yliopisto-opiskelijoille yksi suurimmista kysymyksistä on

opiskelijaterveydenhuollon järjestäminen. Ylioppilaskunnat ovat vuosikymmenten ajan tuottaneet palvelut opiskelijoille Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö YTHS:n kautta.

Toimiva ja hyvä järjestelmä on kuitenkin veitsen terällä niin SOTE-uudistuksen mylleryksessä kuin valtion talousarvion suunnittelussa. YTHS on tehokas ja toimiva kansallinen toimija, joka on riippuvainen kaikista rahoittajistaan. YTHS on maailman johtava asiantuntija korkeakouluopiskelijoiden terveyden tutkimuksessa ja ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa. Lisäksi kansainvälistyvällä korkeakoulukentällä tärkeää on myös neuvontapalvelut muun muassa vaihtoon lähtöön liittyvissä terveystieteissä.

Tarvitsemme Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiötä. Toivottavasti maamme hallitus ei romuta toimivaa järjestelmää pyrkiessään rahoituksen yksikanavaisuuteen.

Hyvät yliopiston ystävät!

Uusi lukuvuosi on aina uuden alku, mutta pian on myös jotain tulossa päätökseen. Rehtorimme Matti Jakobsson on toiminut Vaasan yliopiston johdossa jo yli 16 vuoden ajan. Tänä aikana yliopisto on kasvanut, kehittynyt, tehostunut ja parantunut. Vuoden vaihteesta alkaen yliopiston johdossa aloittaa toinen, mutta nyt on aika kiittää sinua Matti. Kiitos näistä vuosista, kiitos tuesta ja kannustuksesta koko ylioppilaskunnan puolesta.

Hyvät ystävät!

Muutoksessa on kuitenkin myös lupaus uudesta. Katsokaamme siis optimistisesti tulevaisuuteen. Näillä sanoilla haluan toivottaa koko yliopistoyhteisölle energistä ja kehittävästä lukuvuotta.

VYY:n hallituksen puheenjohtaja Henna Hirvonen